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GOBIERNO
DEL ESTADO

ME LLENA DE ORGULLD

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-
103T00000-024-2024, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
COMODATO PARA EL PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS PROGRAMAS
ESTATALES DE CONTROL DE VECTORES, VIH SIDA E ITS, TUBERCULOSIS, CHAGAS,
RUBEOLA, SARAMPION Y ROTAVIRUS".

EN LA CIUDAD DE XALAPA - ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DA 30
DE JULIO DE 2024, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL PUNTO 7 DE LAS BASES DE
LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE
LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITA EN
SOCONUSCO N© 31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, DE LA CIUDAD DE XALAPA, VER., LOS C.C.
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES; M.F.
VERONICA RAMON CORTINA, JEFA DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, M. EN C.
JACQUELINE AYZA RIOS GARCES, DIRECTORA Y LIC ANAIS ANDRADE HERMIDA, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE GESTION Y CONTROL DE RECURSOS, REPRESENTANTES DEL LABORATORIO
ESTATAL DE SALUD PUBLICA LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON, REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION JURIDICA; M.A.P. GUADALUPE COLORADO OSORIO, COTIZADORA ADSCRITA AL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICION ES, TODOS SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE SALU
DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION. ASIMISMO, SE CUENTA CON
PRESENCIA DEL MSI. KARLO POMMIER GRANILLO, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO
DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, DESIGNADO MEDIANTE OFICIO No. OIC/SS-
SESVER/FI/1847/2024; A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACION
DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2024, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN COMODATO PARA EL PROCESO
ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS PROGRAMAS ESTATALES DE CONTROL DE
VECTORES, VIH SIDA E ITS, TUBERCULOSIS, CHAGAS, RUBEOLA, SARAMPION Y
ROTAVIRUS”, «-mommmcmccncsiome i o nagn o e e e o s o o ot 0 1 S i 3 s o e e i o

1,- PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS. =-=-=-====nsmsmmmmmmmmm oo

2.- PRESENTACION DE LOS LICITANTES, ==-=-====n=smsmmmsmmmmmomom oo

3.- MODIFICACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION, =---s=s=sssssmsmmmmmmemem oo

4.- RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES, -------====m=mmmmmmamemaee

5.- CIERRE DEL ACTA Y FIRMA DE LA MISMA, POR TODOS LOS PARTICIPANTES EN EL EVENTO. \\

1.-EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A LA
PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISION, -DE
i (o Y (o Ay e
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RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
COMODATO PARA EL PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS
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VERACRUZ SESVER g‘?}) VERA
GOBIERNO _
DEL ESTADO o et #» CRUZ

ME LLENA DE ORGULLO

POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ _

LIC FACUNDO VALDIVIA CADENA SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

M.F. VERONICA RAMON CORTINA | JEFA DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

M. EN C. JACQUELINE AYZA RIOS | DIRECTORA DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA
GARCES

LIC ANAIS ANDRADE HERMIDA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE GESTION Y CONTROL DE
RECURSOS

LIC. ELSA MARIA VILLARAUX | REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
CERVON

M.A.P. GUADALUPE COLORADO | COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE
OSORIO ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN |

MSI. KARLO POMMIER GRANILLO | LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDE A LA
PRESENTACION DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES. =--==r=====s=ssmmmmmmmmmmm oo oo

‘GENELIFE, S.A. DE C.V. BERNARDO HERNANDEZ DEGOLLADO

BRENDA LIZETH RIVERA JAIMES GILDARDO MARTINEZ RAMIREZ

QUIENES ACREDITAN SU PERSONALIDAD JURIDICA PARA LA PARTICIPACION EN ESTE ACTO DE

ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 7.2 DE LAS BASES DE PARTICIPACION. -==========----

3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A HACER
DE CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES LAS MODIFICACIONES A LA CONVOCATORIA
Y A LAS BASES, REALIZADAS POR LA CONVOCANTE, LO ANTERIOR DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 19.1 DE LAS BASES, QUE A LA LETRA DICE "..LA COMISION DE
LICITACION, PODRA MODIFICAR EL CONTENIDO DE ESTAS BASES DURANTE LA CELEBRACION DE
LA JUNTA DE ACLARACIONES, DEBIENDO DAR AVISO DE LAS MODIFICACIONES A LOS LICITANTES,
PARA AQUELLOS QUE NO ACUDAN A LA JUNTA DE ACLARACIONES, DICHAS MODIFICACIONES
PODRAN SER CONSULTADAS A TRAVES DE LA PAG‘I NA
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2024/ CUALQUIER MODIFICACION A LAS

BASES DE LA LICITACION DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, SERA CONSIDERADA COMO =

PARTE DE AQUELLAS...”, =-==========- . e s

________________________________________________________________________________________________________________
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VERACRUZ SESVER ’;ggg VERA
GOBIERNQ Servicios de Salud -l C|wz
DEL ESTADO de Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

MODIFICACIONES A LAS BASES

MODIFICACION 1:

SOLICITADA MEDIANTE OFICIO NUMERO SESVER/LESP/AD/2595/2024, DE FECHA 26 DE
JULIO DE 2024, SIGNADO POR LA M. EN C. JACQUELINE AYZA RIOS GARCES, DIRECTORA DEL
LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA, MEDIANTE EL CUAL ENVIA LA FICHA TECNICA
MODIFICADA DEL RENGLON 2 DE LOS REACTIVOS.

DICE:

VERACRUZ ity
GOBIERNO Y 5S. ] e
DEL ESTADO NS -

e Vo mora

RENGLON:

~ Ficha Técnica

]
1
o o AN M
| LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA ] ]

FASSA 2024

35 NOMBRE GENERIC
ENZIMA AG-PATH-ID ONE STEP RT-PCR KIT

e Sl

“PrROCESO | PaRTIOA -”ﬁg:% A | CLAVE ; CANTIDAD UNIDAD DE
KIT CON 1000

it 25901 59
= REAC

N/A | 2

CARACTERISTICAS TECNICAS:
= 1-Reactivo de RT-PCR de un solo paso
| +  2-Aamplificacidn de patdgencs de RNA
1 3-Emplea una estratagia rdpida de PCR con transcripcidn Inversa
4-Optimizadoe para trabajar con cebadore y sondas especificas del ebjetive
5- ADN polimerasa AmpliTag Gold
6-Kit para 100 reacciones, concentracion 25x
7- Contiene 1375 pl 2 tapdn pare RT-PCR. 110 pL 25X meacia
8-Funciona en tedas las plataformas
9- certificado de analisis
10-Condicionas de envie en hislo seco

2024: 200 AROS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1524-2024

ACTA CORRESPON_DIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2024,
RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN

COMODATO PARA EL PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
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VERACRUZ . ' VE
GOBIERNO :SS | SESVER cpE%
DEL ESTADO ® deSalud Severaa

ME LLENA DE ORGULLO

VERACRUZ o ESV
GOBIERNO i ?3.... g\.muqun
DEL ESTADO '« e Salud de Veracrus
HOJA: 2de 2 } RENGLON:
Ficha Técnica
NUMERO DE Iy ‘
PROCESO :
LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA
FASSA 2024
2 'NOMBRE GENERICO
"ENZIMA AG-PATH-ID ONE STEP nr—pcn KIT
~ UNIDAD 1
0 _PARTIOA | “apiycamiva |:StAVE| |- :
21111 260 59 T 2 KIT CON 1000

REAC @
CONDICIONES DE COMPMJCOWRAT&Q!ON!

"1. Vigencia de la contratacién: | AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2024

[ u}\ ENTREGA DEBERA LLEVARSE A CABO MAXIMO 15 DIAS

. HABILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO, EN LAS

e E::r‘;';:’““ ¥.plaze de INSTALACIONES DEL LABORATORIC ESTATAL DE SALUD

PUBLICA, EN EL AREA DEL ALMACEN GENERAL EN HORARIC DE |
LUNES A VIERNES DE 0B:00 A 13:00 HORAS.,

| 3. Garantla y caducidad: 12 MESES |
4, Capacitacign: N/A
5. Instalacién, puesta en N/A
marcha y mantenimiento
preventivo:
6. Muestras: N/A

Certificado de analisls o calldad, insertc, Lineamientes del INDRE
(lineamientos para la vigilancia por laboratorio virus

7. Narmas/ Certificaciones/ respiratorios para el diagndstico de Influenza, linajes de
Registro: influenza B Victoria y Yamagata, rickettsiosis, dengue y otros
arbovirus, leptospira, tosferina y enfermedad febril E
exantematica por RT-PCR Tiempo real. W
8. Otras: CARTA DE CANIE g

Por el Area Requirente

M. en C. Jacquefine A b Rios Garcés LAE. Anﬁmde Hermida

boratorio Estatal Jefa del Depto, De Gestidn y
Control de Recursos del
Laboratorio Estatal de Salud
Publica

2084 300 ANDS BT VTRACRENE BT IGMACH) DD LA LLAVE COMO PARTE I LA FEDERATION Ld4 2004

2024: 200 ANOS DE VERACRIIZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2024,

RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
COMODATO PARA EL PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS

VERACRUZ
PROGRAMAS ESTATALES DE CONTROL DE VECTORES, VIH SIDA E ITS, COMO PAXTE DE LA FEDERACION
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D sesver 3% YERA
DEL ESTADO v R\..

ME LLENA DE ORGULLO

DEBE DECIR:

VERACRUZ E
GOBIERND | ﬂn
DEL ESTADO | deversene
HOJA: 1 de 2 | | RENGLON: 2
Ficha Tecnica
'NUMERO DE : i
PROCESO :
AREA | LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA
EQUIRENTE
oéi_ GEN DEL FASSA 2024
RECURSO
T R BRE GENERIC
KIT £ EN::HA AG-PATH-ID ONE STEP RT-PCR
UNIDAD UNIDAD
arlicative | cuave S [
e i MEDIDA
KIT CON
21111 25901 59 N/A 2 1000
REAC

cam\crenimcas TECNICAS:
1-Reactivo de RT-PCR de un solo paso

2-Amplificacidn de patégenos de RNA

3-Emplea una estrategia rapida de PCR con transeripcién inversa
4-Optimizado para trabajar con cebadore y sondas especificas del objetivo
5- ADN polimerasa AmpliTaq Gold

6-Kit para 1000 reacciones, concentracién 25x

7- Contiene 1375 ylL 2 tapon para RT-PCR. 110 plL 25X mezcla

8-Funciona en todas las plataformas

9- certificado de andlisis

10-Condiciones de envic en hielo seco

orLs

Soconusco #31 Col. Aguacatal
CP 91130, Xalapa, Veracruz
Tel. 01 228 842 3000 Ext.0000

e
i

vz
X

2

2024:200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1524-2024

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2024,
RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
COMODATO PARA EL PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS
PROGRAMAS ESTATALES DE CONTROL DE VECTORES, VIH SIDA E ITS,
TUBERCULOSIS, CHAGAS, RUBEOLA, SARAMPION Y ROTAVIRUS”,

200

VERACRUZ

DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACION




ouenr s, sesvem i (RRS
DEL ESTADO de Salud de Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

VERACRUZ SV
GOBIERND usmE e “ER
DEL ESTADO de Verscrus

Ficha Técnica
NUMERO DE l
ROCESO

AREA : LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA
REQUIRENTE
oiga' EN DEL FASSA 2024
RECURSO
NOMBRE GENERICO A

KIT ENZIMA AG-PATH-ID ONE STEP IIT-PCR

- UNIDAD 2
PROCESO | PARTIDA | APLICATIVA | CLAVE
: : ; ; K'IT CON
21111 25501 59 N/A 2 1000 REAC |

CONDICIONES DE COMPRA/CONTRATACION:
1. Vigencia de la contratacién: | AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2024
[A ENTREGA DEBERA LLEVARSE A CABD MAXIMO 15 DIAS
2 dici | d HABILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO, EN LAS
i Condiiones:yiazo.ce INSTALACIONES DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
Breage: PUBLICA, EN EL AREA DEL ALMACEN GENERAL EN HORARIO DE
LUNES A VIERNES DE 08:00 A 13:00 HORAS,

3. Garantla v caducidad: 12 MESES
4. Capacitacién: N/A
5. Instalacién, puesta en
marcha y mantenimiente N/A
preventivo:
6. Muestras: N/A

CERTIFICADO DE  ANALISIS O CALIDAD, INSERTO,

LINEAMIENTOS DEL INDRE (LINEAMIENTOS PARA LA

) VIGILANCIA POR LABORATORIC VIRUS RESPIRATORIOS PARA

2 :gg:‘s‘::: Gerghcaciones/ EL DIAGNOSTICO DE INFLUENZA, LINAJES DE INFLUENZA B
: VICTORIA Y YAMAGATA, RICKETTSIOSIS, DENGUE Y OTROS

ARBOVIRUS, LEPTOSPIRA, TOSFERINA Y ENFERMEDAD FEBRIL

| EXANTEMATICA POR RT-PCR TIEMPO REAL.

B. Otras: /{| CARTA DE CANIE

Por el Area Requirente

M. en C. Jacqueline s Garcés LA
Directora del Estatal 0 I‘}. Gestién y
de Salud Pabli Control de Ihcumu del
{ Laboratorio Estatal de Salud
Piblica
LA LLAVE DL AL

Suconusco # 31 Col. Aguacatal

TP 91130, Xalapa, Veracruz 2m
Tiel. 01 228 842 3000 Ext.0000 VERACRUZ
B IGRATID LA LLAVE
B0mG PR 8 Lh T At

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1524-2024

ACTA CORRESPONPIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NAC‘{ONAL No. LPN-103T00Q0DD-024-2024,
RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
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"LZ‘@ VERACRUZ
g GOBIERNO
4 DEL ESTADO

| SESVER

Servicios de Salud
de Veracruz

‘1. SS

N Secrotaria
« de Salud

ME LLENA DE DRGULLO

MODIFICACION 2:

SOLICITADA MEDIANTE OFICIO NUMERO SESVER/LESP/AD/2595/2024, DE FECHA 26
JULIO DE 2024, SIGNADO POR LA M. EN C. JACQUELINE AYZA RIOS GARCES, DIRECTORA
LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA, MEDIANTE EL CUAL ANEXA LA LISTA

DE
DEL
DE

CONSUMIBLES CON LA FINALIDAD DE QUE SEA INCLUIDA EN EL ACTA DE JUNTA DE

ACLARACIONES.

DICE:

PUNTO 1.- DESCRIPCION GENERAL DE LOS BIENES SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION,

CONDICIONES Y FECHA DE ENTREGA:

1.4,

PARA LLEVAR A cnao EL PRoggsg ANALITICOQOMPLETO EN 'rgDAs SUS ETAPAS Dgsge

ESO MISMO Y LA EMISION

DEBE DECIR:

DE

PUNTO 1.- DESCRIPCION GENERAL DE LOS BIENES SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION,

CONDICIONES Y FECHA DE ENTREGA:

1.4.
EI..“[I.[-EITANTE ADJUDICADO DEBERA ENTRE NSUMIBLES N
PARA LLEVAR A CABO EL PROCESO ANALITICO COMPLETO EN TODAS SUS ETAPAS DESDE
EL PASO DE LA RECEPCION DE LA EL PROCESO MISMO Y LA EMISI
DE LAS AREAS DEL DEP TO DE DIAGNOSTI

SIGUIENTE:

EPIDEMIOLOGICO DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA, CONFORME A?

2024: 200 ANDS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2024,
RELATIVA A LA "ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
COMODATO PARA EL PROCESC ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS
PROGRAMAS ESTATALES DE CONTROL DE VECTORES, VIH SIDA E ITS,
TUBERCULOSIS, CHAGAS, RUBEOLA, SARAMPION ¥ ROTAVIRUS”
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VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

SESVER ‘f::; < YERA

X . Secrotaria Servicios de Salud CR‘Z

de Salud de Veracruz
ME LLENA DE ORGULLOD

ANEXO TECNICO CONSUMIBLES

v Dnasas, de ajuste universal, de 2 a
200 ul. (COSTAR)

INSUMOS PRESENTACION CANTIDAD

Agua grado Biologia Molecular PIEZA 20 pzas
GARRAFA DE 20

Al H

LCOHOL ETILICO 70% LITROS 40

ETANOL GRADO BM FRASCO 1LT 10
CAJA CON 10 RACKS

PUNTI1 -

ZBIOH.LLLAS PARA MICROPIPETA 1 CON 96 PUNTILLAS 30
(960 PZAS)
CAJA CON 10 RACKS

PUNTILLAS PARA MICR -

Shomi. MICROPIPETA 1= | 0N 96 PUNTILLAS 30
(960 PZAS)
CAJA CON 10 RACKS

PUN 5

1;15{;12}:14&5 PARA MICROPIPETA 100 CON 96 PUNTILLAS 25
(960 PZAS)
CAJA CON 10 RACKS

PUNTAS DE 200 pL CON 96 PUNTILLAS &0
(960 PZAS)

PUNTAS 0.5 A 200 UL C/96.C/10. CAJACON 10 RACKS

SARTORIUS CON 96 PUNTILLAS 25
(960 PZAS)

PUN % - . CAJALUN 1U RALRS

UNTA 100 A 1000 UL C/96.C/10 CON 96 PUNTILLAS 50

SARTORIUS e
CAJA AU RKACKS

PUNTA 1 A 10 ULC/96.C/10. CON 96 PUNT[L[A‘\S 25

SARTORIUS (940 P
CAJA CON 10 RACKS

PUNTAS DE 1000 puL CON 96 PUNTILLAS 60
(860 PZASY
CAJA CON 10 RACKS

PUNTAS Con Filro DE0.2 A 10 UL CON 96 PUNTILLAS 30
(960 PZAS)
CAJA CON 10 RACKS

PUNTAS DE Con Filtro DE 2-20 UL CON 26 PUNTILLAS 30
(960 PZAS)
CAJA CON 10 RACKS

PUNTAS Con Filtro DE 20 A 200 CON 96 PUNTILLAS 30
(960 PZAS)

Puntas para micropipeta estériles,

con filtro, libres de pirGgenos, Rnasas CAJA O BOLSA C/1000 10

PUNTAS Con Filtro DE 100 A 1000 UL
XL, libres de pir6genos, Rnasas y
Dnasas, de ajuste
universal(CORNING)

CAJA CON 10 RACKS
CON 96 PUNTILLAS 50
(960 PZAS)

2024: 200 ANOS DE VERAGRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERAGION 1824-1024
=,

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2024,
RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN
COMODATO PARA EL PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS
PROGRAMAS ESTATALES DE CONTROL DE VECTORES, VIH SIDA E ITS,
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VERACRUZ ey, VE <2 YERA
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Salu de Veracruz

DEL ESTADO ;

ME LLENA DE ORGULLO

Perlas de hidréxido de sodio Frasco x 500g 4

Perlas de reaccién (0.5mm) Granel 3

PIPETAS SEROLOGICAS 10 ml.
DESECHABLES i 4

Mezcla crémica Frascox 1L 4

Insumos Requeridos para 1 kit de

Amplificacién ENZIMA AG-PATH. CAIA CON 10 RACKS

(1000 RX -PCR) CARGA REACTIVOS Y CON 96 PUNTI 5
TEMPLADO 080 PZA%
PIPETAS GRADUADAS DE 1 mL PAQUETE C/1000 PZAS 2

PIPETAS SEROLOGICA
DESECHABLEGRADUADAS DE2mL |FAQUETE C/1000 PZAS =

PIPETAS SEROLOGICA DESECHABLE
GRADUADAS DE S mL PAQUETE C/200 PZAS 5

PIPETAS SEROLOGICA
DESECHABLEGRADUADAS DE 10 mL

MICROPIPETA MONQOCANALDES A

PAQUETE C/200 PZAS 5

9 PIEZA 8

MICROPIPETA MONOCANAL DE 10 A

100 L o g

GASA DE 10X10 NO EST. S/HILO

e PAQ C/200 20

g:am*ss DE NITRILO sin talco Talla [0 00" .8

t:{Lg;NTES BENITRILO sin talco Talla | o o 50

gggn-rzs DE NITRILO sin talco Talla |10 oo o >

GUANTES LATEX CHICOS CAJA C/100 FZAS 20

GUANTES LATEX MEDIANOS CAJA C/100 PZAS 25 %
GUANTES LATEX GRANDES CAJA C/100 PZAS 25

HIPOCLORITO DE SODIO PIEZA 6 Pzas. N
CUBRE PELO BOLSA C/100 PZAS 5 ==

BATA DESECHABLE IMPERMEABLE
CON PURO PAQUETE C/10 PZAS 10

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024
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Cubrebaocas quirirgico con triple
pilague CAJA CON 50 PZAS 25
BOTA CUBRE CALZADO CON CINTAS
SUJETADORAS BOLSA CON 100 PZAS 4
BOLSAS DE R.P.B.l. 70X90 PIEZA 150 pzas
BOLSAS DER.P.B.1.35X 45 PIEZA 150 pzas
PIZETAINTEGRAL DE DE 250 ML PIEZA 10
PIZETAINTEGRAL DE DE 500 ML PIEZA 10
TUBOS CONICOS DE 50ml! CAJA C/100 10
TUBOS PARA EXTRACION RNA 250
REACCIONES, (QlAamp Viral RNA CAJAC/100 5
mini kit (250))
MICROTUBOS DE 1.7 libres de
pirégenos, Rnasas y Dnasas, CON PAQ C/50 4
ESCALA.
MICROTUBOS DE 0.5ml PAQ C/50 5
MICROTUBOS DE 0.2ml PAQ C/50 5
VIALES CRYOGENIC 1.8ml. PAQ C/50 5
Crioviales 2.0 ml con tapa de rosca,
libre de nucleasas y RNAasas FAQL/300 5
PLACAS DE VIDRIO FARA
AGLUTINACION MICROSCOPICA soslaiassoral
(VDRL) CON 12 ANILLOSDE 14 MM |PIEZA et o5
DIAMETRODE 75X 51 MM Y 2.3 MM
DE ESPESOR
PLACAS PARA FCR 96 POZ0OS 0.2 mL
MicroAmp™ Fast Optical 96-Well PIEZA
Reaction Plate, 0.2 M1 Applied
Biosystems
MicroAmp™ Fast Optical 96-Well
Reaction Plate, 0.1 M! Applied PIEZA 20 pzas
Biosystemns
Multiplate™ 96-Well PCR Plates, low e
profile, unskirted, clear BIORAD FIBZA C i =
- CAJAS 300 TIRAS/ 8
Tapas dprticas para placas de PCR TAPAS 30

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1524-2024
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D EL ESTADO de Salud de Veracruz
ME LLENA DE ORGULLO
Rnase Away (83931-250 ML)SIGMA |FRASCD DE 250 ML 3
RELO] CRONOMETRO 4 CANALES PIEZA 5
PAPEL TERMICO PAQUETE C/10 ROLLOS 5
11 CM
PERILLA HULE PROPIPETA BULBO 3
VIAS PARA SUCCION EBea 2
SANITAS TOALLA INTERDOBLADA PAQUETE 2 PAQUETES
CINTA TESTIGD 18mm x50 m PIEZA ]
PAPEL PARAFILM "M" ROLLO 10X32 ROLLO 10
cM™
A-Hav [gm Cal Box/1 Set KIT 2
Eci A-Hbc lgm Cal (Non Us) KIT 1
Eci A-Hev Calibrator (Non Us) KIT 2
Eci Hbsag Calibrator (Non Us) KIT 2
Eci A-Hbs Calibrator (Nonus) KIT 2
A-Hav lgm Control KIT 1
Vitros Anti-Hbc [gm Controls KIT 2
Eci A-Hbs Control (Non Us) KIT 1
Eci A-Hev Control (Non Us) KIT 1
Ecl Hbsag Cntrol (Non Us) KIT 1 \
Signal Reagent Box/2Packs KIT 2
Hi Sam Dil B (On) 100Wls KIT 1
Vapor Adsorption Cartridge KIT e
Micro Sample Cups Box/4000 BOLSAC/1000pzay | PRI EADATOS
Univ Wash Reservoir Filtr KIT sua‘r’[\fg'lszc;w A £ LAY
SURTIR 5 CADA DOS
Maintenance Pk Box/2 Packs KIT MESES
VTN U T U WAL » =
Vitros Versatip Box/1000 KIT 10 KITS DE _ el

2034: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNATIO DE LA LLAVE COMD PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
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ME LLENA DE ORGULLO
Wash Reagent Box/2Bottles KIT SUR'IT:Eis ECQDA 2
Eci Cleaning Sol Bx/2-1L Bus KIT SURTIR 2 POR ARO
2 [Puede aumentar
ACCURUN 141 RUBELLA IgM 1X1 ML |/ itk

caducidad disponible)

ACCURUN 121 ANTI HAV IgM 3 (Puede aumentar

POSITIVE CONTROL 6X3.5 ML. MCA |KIT dependiendo de la
SERACARE caducidad disponible)
3

ACCURUN 21 MULTIMARKER KIT (Puede aumentar
POSITIVO 6 DE 3.5 ml X VIAL dependiendo de la
caducidad disponible)

rs
ACCURUN 113 HBc lgM 1XS ML. MCA

KIT (Puede aumentar
SERACARE dependiendo de la
e et et o1 el
2
ACCURUN 125 ANTI-HBS FOSITIVE KIT (Puede aumentar
CONTROL 6x3.5 ml dependiendo de la

caducidad disponible)

ACCURUN 24 MULTI-MARKER z
CONFIRMATORY CONTROL 3X1 ML. |KIT (ueds aumentar
MCA SERACARE dependiendo de‘ la
caducidad disponibie)
2
ACCURUN 40 POSITIVE CONTROL. KIT (Puede aumentar
SERIE 5000 3X1 ML, MCA SERACARE dependiendo de la
caducidad disponible)

2 (Puede aumentar
ACCURUN 810 KIT dependiendo de la

caducidad disponible]

2 (Puede aumentar
ACCURUN 155 serie 2000 KIT dependiendo de la

caducidad disponible)

2 (Puede aumentar
ACCURUN 155 serie 5000 KIT dependienda de 1a

caducidad disponible)

Entregar de

Sifilis (T. pallidum) Plasma positivo KIT acuerdo a como lo
con anticuerpos [gM solicite el area
operativa

2 (Puede aumentar
ACCURUN 156 KIT dependiendo de la

caducidad disponible)

@)
T
I N
&
2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024 ’k}' .
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1 (Puede aumentar
ACCURUN 6 CONTROL POSITIVO DE KIT dependiendo de la
MULTIPLES MARCADORES caducidad
disponible)
2 (Puede aumentar
ACCURUN 24 KIT dependiendo de la
caducidad disponible)
1 (Puede
aumentar
ACCURUN® 1 SERIE 4400 KIT dependiendo de la
caducidad
disponible)
Vitr Hiv Cmbo Calib (Nonus) KIT 2
Eci A-Hiv 1+2 Control KIT 2
Vireotrol Hiv-1 Ag(Hiv-1 Ag) KIT S
Signal Reagent Box/2Packs KIT 5
Vapor Adsorption Cartridge KIT 5
Micro Sample Cups Box /4000 BOLSA DE 4000 PZAS L
Univ Wash Reservoir Filtr PIEZA 5
Maintenance Pk Box/2 Packs KIT 10
Vitros Versatip Box/1000 CAJA C/1000 PZAS 3
Wash Reagent Box/2Bottles KIT 10
FILTRO PIRINOLA PIEZA 30
ALCOHOL ISOPROPILICO GARRAFA
DE 1 LITRO FRASCO 1 LT 30
Eci Cleaning Sol Bx/2-1L Btls FRASCO Z LT 6
CONTENEDOR RPBI o e
PUNZOCORTANTE ROJO 4 LITROS  |F/EZA 39
CONTENEDOR RFBI oo <3 :\.\Ab
PUNZOCORTANTE ROJO 13 LITRCS 103 :

-

i
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SOLUCION SALINA FISIOLOGICA BOTELLA DE 500 ML 25
BOLSA DE RPBI ROJA 55X60 cm

/100 PIEZA 10
PAPELERIA POR EL CONTRATO

PAPEL KRAF 80 cm. DEALTOX 227 |ROLLO DE 90 CM X 200 10
DELARGO Y 17.5 kg METROS

PAPEL ALUMINIO 45 x 150 PIEZA 30
PAPEL ORIG.T/CARTA CAJA DE 500 HOJAS 10
PAPEL ORIG.T/OFICIO CAJA DE 500 HOJAS 30
PEGAMENTO RESISTOL LAPIZ

ADHESIVO AL S pee
ETIQUETA ADHERIBLE PARA

IMPRESION EN COMPUTADORA, PIEZA 10
TAMANO CARTA

CARTUCHO DE TONER CF283ACOMP-

Al (CF283A) CIEAA 18
CARTUCHO DE TONER CF283ACOMP-

Al (CF285A) AREA 10
Kit de Recarga de Tdner Laser HP

103A Negro RIREA g
Kit de rinta para impresora Canon

G4110 FIEZA 50
MARCADORES PERMANENTES PIEZA 50
MARCADORES ?ERMA‘NENTES punta PIEZA 50
delgada (sharpie)

LAPIZ DE CERA CAJA 10 PIEZAS 3 cajas 10
ETIQUETAS ADHESIVAS (ROSADO)

No. 6 13X 38 MM (PAQUETE) ( PAQUETE C/100 PZAS 10
RUBEOLA IgM, [gG)

ETIQUETAS ADHESIVAS (VERDE) No.

6 13X38MM (PAQUETE) PAQUETE C/100 PZAS 10
(SARAMPION IgM, IgG)

ETIQUETAS ADHESIVAS (NARANJA)

No. & 13X38MM (PAQUETE) PAQUETE C/100 PZAS 10
(DENGUE IgM, NS1)

ETIQUETAS ADHESIVAS (BLANCA)

No. 6 13X38 MM (PAQUETE) PAQUETE C/100 PZAS 10
(HEPATITIS) / t\

2024; 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024
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ETIQUETAS ADHESIVAS (AMARILLA)
No.6 13X38 MM (PAQUETE) (CHICK ,|PAQUETE C/100 PZAS 10
ZIKA 1gM)
TONNER PARA IMPRESORA EPSON
Sans PIEZA 15
TONNER PARA IMPRESORA HP
LASER ]JET 1020 PIRZA 13
CINTA EPSON LX-300 MCA EFPON FPIEZA 15
CINTA TRANSPARENTE PIEZA PIEZA 10
CINTA MASKINTAPE PIEZA PIEZA 11
Bolsa de plastico de 7x22cm PAQUETE DE 100 PZAS 10
Bolsa de plastico de 20x30cm PAQUETE DE 100 PZAS 10
Bals:-a de plastico transparente de PAQUETE DE 100 PZAS 10
20xScm
Bolsz de pldstico transparente de PAQUETE DE 100 PZAS 10
35x45cm
Bolsa para esterilizar de 50x25cm PAQUETE DE 100 PZAS 10
Botes rigidos para RPBI PIEZA DE 13L 3
Detergente liquido para ropa de color [GARRAFA DE 3.5L 10
Suavizante de ropa GARRAFA DE 3.5L 10
Toner HP Laserjet 374 PIEZA 10
Toner HP Laserjet 48A PIEZA 10
Toner Lexmark para la impresora del
MGIT 960 FiEza Y
Tubo cénico estéril de 15m! Cajax 500 5
Tubo cénico estéril de 50ml Cajax 500 5
Tubo de ensayo Pyrex de 13x100mm Cajax 100 10
con tapdn de rosca
Tubo Eppendorf de 200uL Caja x 100 10
Rollo jumbo de uso pesado Rollo 10

,m VERA
#: CRUZ

ME LLENA DE ORGULLO
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4.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A DAR
RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN TIEMPO Y FORMA POR PARTE DE LOS LICITANTES,
DE ACUERDO CON EL OFICIO NUMERO SESVER/LESP/AD/2595/2024, DE FECHA 26 DE JULIO
DE 2024, SIGNADO POR LA M. EN C. JACQUELINE AYZA RIOS GARCES, DIRECTORA DEL
LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA, =-notemsensmemmssmmssmmosmsmen somc o memsmmsemeaseasisms s ene

Pregunta 1.-

Solicitamos amablemente a la convocante ponga a disposicidn de los licitantes las bases en formato Word esto
con el fin de presentar de manera correcta los anexos solicitados.

en caso de ser aceptada nuestra peticidn, solicitamos que sea otorgada solo presentando el comprobante de pago
de base.

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demds participantes siempre y cuando dicha peticién
sea efectuada por escrito al correo electrénico adquisiciones@ssaver.gob.mx, anexando comprobante de pago de
bases y especificando el correo electrénico al cual deberé ser enviado.

Pregunta 2.-

8.1.6. Los documentos que al efecto se presenten, deberan ser elaborados especificamente para la licitacién
publica nacional NO. LPN-103T00000-024-2024, relativa a la “adquisicién de reactivos con equipo en comodato
para el proceso analitico correspondiente a los programas estatales de control de vectores, VIH sida e ITS,
tuberculosis, Chagas, rubeola, sarampidn y rotavirus”.

Pregunta: Solicitamos a la convocante si es correcto entender que la propuesta de mi representada debg ir
referenciada de la siguiente manera:

“adquisicién de reactivos con equipo en comodato para el proceso analitico correspondiente a los programas
estatales de control de vectores, VIH sida e its, tuberculosis, Chagas, rubeola, sarampidn y rotavirus”.

Respuesta: Es correcta su apreciacion; sin embargo, deberd afadir también el nimero de licitacién LPN-
103T00000-024-2024.

Pregunta 3.-

PUNTO 1.- DESCRIPCION GENERAL DE LOS BIENES SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION, CONDICION
FECHA DE ENTREGA: :

Entendiendo que, si el estuche para el procesamiento de cada prueba se constituye de dlferentes, reactwos la
fecha de caducidad de todos los reactivos debera coincidir.

2024; 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-3024
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En caso de que el reactivo a entregar no cumpla con la caducidad solicitada, se aceptara el mismo con una
caducidad no menor de 9 meses con sus componentes, siempre y cuando se entregue carta garantia de canje, por
cada uno de los componentes del estuche de reactivos. El Laboratorio Estatal de Salud Pablica deberé solicitar al
proveedor adjudicado mediante correo electrénico para hacer valida la garantia de la carta canje.

Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante que las caducidades de los reactivos en la totalidad de
renglones acepten las caducidades del reactivo minimo de 9 meses. ¢Se acepta?

Respuesta: No se acepta. Apegarse a lo estipulado en las bases.

Pregunta 4.-

8.2.22. Toda la informacién técnica que indique las especificaciones y caracteristicas técnicas detalladas de los
reactivos y equipos en comodato que cotizan en funcién de lo establecido en el anexo técnico y fichas técnicas,
utilizando el formato seguin el anexo no. 16; se deberd de adjuntar a este formato: catalogos, folletos, fichas
técnicas de los equipos que proporcionard en calidad de comodato, en idioma espafiol.

Asi mismo debera presentar debidamente referenciados, copia simple, legible y completo sin tachaduras,
enmendaduras ni raspaduras (anverso y reverso) del registro sanitario vigente de acuerdo con el articulo 376 de
la ley general de salud, o modificacién a las condiciones de registro, o comprobante del tramite de solicitud de
prorroga del registro sanitario, o bien oficio o acuerdo emitido por la Cofepris en el que se establezca que los
equipos o insumos no requieren registro sanitario.

Pregunta: Es correcto entender que se incluirdn en la propuesta técnica solamente las
normas/certificaciones/registro sanitario vigente o DOF, que se solicitan en las fichas técnicas ¢se acepta?

Respuesta: Apegarse a lo estipulado en bases.

Pregunta 5.-

8.2.22, Toda la informacién técnica que indique las especificaciones y caracteristicas técnicas detalladas de los
reactivos y equipos en comodato que cotizan en funcién de lo establecido en el anexo técnico y fichas técnicas,
utilizando el formato segin el anexo no. 16; se debera de adjuntar a este formato: catalogos, folletos, fichas
tecnicas de los equipos que proporcionard en calidad de comodato, en idioma espafiol. AND AT

Igualmente debera presentar certificados de buenas practicas de manufactura y el 1ISO 9000-2001 o certlf‘ cados
de calidad para equipos importados.

2024: 200 AROS DE VERACRUZ DE IGNACIO DF LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024
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Pregunta: solicitamos amablemente a la convocante nos permita entregar certificado 1SO 9001:2015 para los
equipos importados ¢se acepta?

Respuesta: Se acepta para reactivos y equipos, en apego al punto 8.2.22, sin ser limitante para los demads
participantes.

Pregunta 6.-

8.2.24. Carta de respaldo del fabricante y/o filial en México, y/o distribuidor primario, y/o titular del registro
sanitario, en hoja membretada donde acredite fehacientemente que el fabricante y/o distribuidor primario cuenta
con la capacidad de produccion y/o existencias de los renglones y que se obliga con el licitante a cumplir fiel y
oportunamente en la oferta presentada en la licitacién. la carta de respaldo debera tener como maximo 10 dias
hébiles de haber sido expedida al momento del acto de apertura de propuestas técnicas y econdmicas, ser
especificamente para la presente licitacién y estar identificadas con el nimero de rengldn de los anexos técnicos
Iy Il de la presente licitacion, la cual debera contener la informacién del anexo no. 18.

Pregunta: Solicitamos amablemente a |a convocante nos permita la carta del respaldo del distribuidor primario en
Meéxico, por motivo que los tiempos son recortados en la presentacién y apertura de la licitacidon. ¢se acepta?

Respuesta: Se acepta. Por tratarse de un proceso licitatorio con reduccién de plazos, el licitante adjudicado debera
entregar copia de |a Carta de respaldo del fabricante y/o filial en México, y/o distribuidor primario, y/o titular del
registro sanitario y en caso de resultar adjudicado debera entregar el documento en original con la firma autdgrafa
al momento de suscribir el contrato. Sin ser limitantes para los otros participantes.

Pregunta 7.-

8.2.24. Carta de respaldo del fabricante y/o filial en México, y/o distribuidor primario, y/o titular del regisfro P
sanitario, en hoja membretada donde acredite fehacientemente que el fabricante y/o distribuidor primario cuehta

con la capacidad de produccién y/o existencias de los renglones y que se obliga con el licitante a cumplir fi
oportunamente en la oferta presentada en la licitacion. la carta de respaldo deberd tener como méaximo 10 dias

habiles de haber sido expedida al momento del acto de apertura de propuestas técnicas y econémicas, ser
especificamente para la presente licitacidn y estar identificadas con el nimero de renglén de los anexos técmcos

I'y Il de la presente licitacion, la cual deberd contener la informacién del Anexo no. 18.

Pregunta: solicitamos amablemente a la convocante nos acepte la carta de apoyo emitida por el dlstrtbuf or/
primario en México de manera impresa sin firma en original ¢ Se acepta?
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Respuesta: Se acepta. Por tratarse de un proceso licitatorio con reduccién de plazos, el licitante adjudicado deberd
entregar copia de la Carta de respaldo del fabricante y/o filial en México, y/o distribuidor primario, y/o titular del
registro sanitarioy en caso de resultar adjudicado deberd entregar el documento en original con |a firma autdgrafa
al momento de suscribir el contrato. Sin ser limitante para los demds participantes.

Pregunta 8.-

Solicitamos atentamente a la Convocante nos aclare si el certificado de Buenas practicas e ISO 9001-2001 y
certificado de calidad para equipos importados solo lo requiere la Convocante para los equipos en comodato, o
en su defecto si lo requiere para los reactivos nos permita entregar el ISO 13485 ya que las certificaciones
solicitadas corresponden solo a equipos.

Respuesta: No se acepta, los reactivos deben cumplir con las normas ISO 9001:2015, 150:15189, 1S0:17025 e
150:3501. Debido a los procesos auditables y supervisables por el 6rgano rector InDRE.

La 150:13485 se debe cumplir por los fabricantes de dispositivos médicos y/o de laboratorio. Por tal motivo debera
apegarse a lo estipulado en las bases de licitacién.

Pregunta 9.-

Partida 26 solicitan Hyclin Plus neutro

Pregunta: Solicitamos atentamente a la Convocante nos permita ofertar dicha partida con la marca CTR

cumpliendo con las caracteristicas requeridas por la Convocante ¢Se acepta?

Respuesta: No se acepta. Apegarse a lo estipulado en bases.

Pregunta 10.-

Partida 26 solicitan Hyclin Plus neutro

Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante excluir el 1ISO 9000-2001, 9001:2015, 13485:2016 ya qu / = :
un consumible para limpieza y no un reactivo ¢Se acepta? '

Respuesta: No se acepta. Apegarse a lo estipulado en bases.
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Pregunta 11.-

Partida 4

RNASE AWAY. solucién lista para su uso para eliminar la contaminacién por ARNASA del instrumental de
laboratorio presentacion frasco con 250 ml.

Pregunta: Solicitamos atentamente a la Convocante nos permita ofertar dicha partida en presentacién de 475 ml,
cumpliendo con las caracteristicas y cantidad de 950 ml con dos unidades ¢se acepta?

Respuesta: Se acepta, siempre y cuando el participante adjudicado oferte 3 presentaciones de 475 ml. Esto sin ser
limitante para otros participantes.

Pregunta 12.-

Partida 5

Solicitan solucién de limpieza de electrodos de PH, para limpieza general
Unidad de medida kit de 4 soluciones de 15ml.

Pregunta: ¢Comunicamos a la Convocante que el catdlogo solicitado corresponde a la presentacién de 4 frascos

de 30 ml de solucion cada uno, podria validarnos la Convocante el surtimiento de esta partida en la presentacion
de 30ml?

Respuesta: Se acepta la presentacion sugerida por el participante, sin ser limitante para otros participantes.

Pregunta 13.-

Partida 2 _
Solicitan Enzima AG-PATH-ID ONE STEP RT-PCR kit en unidad de medida kit con 1000 reacciones; Pero ed las /
caracteristicas técnicas solicitan kit para 100 reacciones, concentracion 25X mezcla.

Pregunta: Solicitamos atentamente a la Convocante nos aclare si la presentacién que requiere es de 100 reaccione
o de 1000. : R LA

Respuesta: Apegarse a la modificacion 1 de las bases.
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Pregunta 14.-

Solicitan: en el numeral 8.2.22 que refiere toda la informacién técnica que indique las especificaciones v
caracteristicas técnicas detalladas de los reactivos y equipos en comodato solicita que se deberd presentar
certificados de buenas pricticas de manufactura y el ISO 9000 2001 o certificados de calidad para equipos
importados.

Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante que se presenten certificados ISO 9001:2015 para equipos
y/o 1SO 13485:2015 tanto para Equipos e insumos ¢Se acepta?

Respuesta: Apegarse a lo estipulado en el numeral 8.2.22 de las bases.

Pregunta 15.-

Solicitan: en el numeral 8.2.22 Solicitamos atentamente a la Convocante nos aclare si el certificado de Buenas
practicas e 1SO 9001-2001 y certificado de calidad para equipos importados solo lo requiere la Convocante para
los equipos en comodato, o en su defecto si lo requiere para los reactivos nos permita entregar el ISO 13485 y/o
ISO S5001-2015 ya que las certificaciones solicitadas corresponden solo a equipos.

Respuesta: Apegarse a lo estipulado en el numeral 8.2.22 de las bases.

Pregunta 16.-

Solicitan: en el numeral 8.2.22 que refiere toda la informacién técnica que indique las especificaciones y
caracteristicas técnicas detalladas de los reactivos y equipos en comodato que se deberdn presentar debidamente
referenciados copia simple y legible y completo sin tachaduras enmendaduras ni raspaduras anverso y reverso del
registro sanitario vigente de acuerdo con el articulo 376 de la Ley General de Salud o modificacién de |

condiciones de registro o comprobante del tramite de solicitud de prérroga del registro sanitario o bien oficio fle
acuerdo emitido por la COFEPRIS en el que se establezca que los equipos 0 insumos no requieren registro sanitarlo.

Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante, la posibilidad de presentar como documento que establezca
que equipos no requieren registro sanitario citando el numeral del Diario Oficial de la Federacién de fecha Lunes
22 de diciembre del 2014 acerca del acuerdo por el que se da a conocer el listado de insumos para la salud
considerados como de bajo riesgo para efectos de obtencién del registro sanitario, y de aquellos productos que

por su naturaleza, caracteristicas propias y uso no se consideran como insumos para la salud y por ende-n
requieren registro sanitario. {Se acepta?

Respuesta: Apegarse a lo estipulado en bases. !

2
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Pregunta 17.-
Solicitan: Anexo Técnico 2024, Ficha Técnica Agitador de balance, Caracteristicas Técnicas, Agitador de balanceo
para charolas empleadas en la determinacién de IgG e IgM de Western Blot. Velocidad de 2 a 80 rpm y dngulo de

balanceo ajustable de cero a 20°.

Pregunta: solicitamos amablemente al convocante que se acepte un agitador de balanceo para charolas
empleadas en la determinacion de 1gG e IgM de Western Blot con una velocidad regulable de 40 a 80 rpm ¢se
acepta?

Respuesta: Se acepta. Sin ser limitante para los otros participantes.

Pregunta 18.-

Solicitan: Anexo Técnico 2024, Ficha Técnica Agitador de balance, Caracteristicas Técnicas, Agitador de balanceo
para charolas empleadas en la determinacion de 1gG e IgM de Western Blot con una bandeja de 40.5 x 30 cm de
area.

Pregunta: solicitamos amablemente al convocante que se acepte un agitador de balanceo para charolas
empleadas en la determinacidn de IgG e IgM de Western Blot con una bandeja de 37 x 33.5 cm de drea ¢ se acepta?

Respuesta: Se acepta, sin ser limitante para los otros participantes.

Pregunta 19.-

Solicitan: Anexo Técnico 2024, Ficha Técnica. Lector de microplaca de Elisas, Caracteristicas. Técnicag’
Almacenamiento de mas de 20 000 resultados. Filtros de absorbancia de 415, 450, 490, 595, 655 y 700 nm.

Pregunta: solicitamos amablemente al convocante que se pueda ofertar un lector de microplacas con filtrod de
absorbancias de 405, 450, 492 y 640 nm, ése acepta?

Respuesta: No se acepta. Apegarse a lo estipulado en bases.

Pregunta 20.-

Solicitan: Anexo Técnico 2024, Ficha Técnica. Refrigerador para laboratorio de 19 pies e acerp |no><|dable,
Caracteristicas técnicas. Alarmas audibles y visuales con bateria de respaldo auto recargable para 4§ horas.”"
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Pregunta: solicitamos amablemente a la convocante nos acepte ofertar un refrigerador con bateria de respaldo
de 20 horas, ¢se acepta?

Respuesta: No se acepta. Apegarse a lo estipulado en bases.

SE HACE CONSTAR QUE LAS RESPUESTAS ANTES MENCIONADAS NO SON LIMITATIVAS PARA LOS
DEMAS PARTICIPANTES, -=--s-sscmmsmmmonamscenossceeseseaneanaeneee———eeeeaseseeneaemnen e men e mnn

SE REITERA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA ACUSE
(CON SELLO ORIGINAL) DEL ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL-4QUE ~EL
LICITANTE MANIFIESTE QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO
PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE GENERA UN CONFLICTO DE INTERES. EL CUAL EL LICITANTE
DEBE PRESENTAR AL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL
ORGANISMO PUBL}CO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, PREVIO AL ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES. EN CASO DE QUE SEA PERSONA MORAL,
DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE
EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD, ANEXO N° 8, SOLICITADO EN EL NUMERAL 8.2.13., DE
LAS BASES DE LICITACION, ====-c=scmmmmmom e e e e e e e o e oo oo oo m oo o mmm oo s s o oo m o m e
5.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE AL CIERRE
[0 = I ¥ o - Bt
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTQS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA,
LOS ACUERDOS TOMADOS EN ESTE ACTO SON OBLIGATORIOS PARA TODOS Y CON EL PUNTO 19.1
DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, CUALQUIER MODIFICACION DE
LAS BASES DE LICITACION, DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, SERA CONSIDERADA COMO
PARTE DE AQUELLAS, ==-cmmmemocmmm e oo oo e o e e e e e e c o cmcmmmcc oo s oo mmce oo e mn e
PUBLiQUESE LA PRESENTE ACTA EN EL PORTAL DE LA CONVOCANTE EN LA DIRECCION ELECTRONICA
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2024/ A EFECTO DE PONER A
DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL PRESENTE ACTO, PUDIENDO
OBTENER COPIA DE LA MISMA EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, SIE = 5
RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO, -=-===----===-==--- b

________________________________________________________________________________________________________________

FINALMENTE SE INFORMA QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DiA 02 DE AGOSTO a

HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES /DE ESTOS
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130 /
DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ. ---n-n-nmmnmmmmmmmmmmmmmmmmmommcmcsomocoo o ce oo oo
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DESPUES DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, SE CONSULTO CON LOS LICITANTES PRESENTES
SI LAS RESPUESTAS A SUS CUESTIONAMIENTOS FUERON OTORGADAS CON CLARIDAD Y PRECISION,
QUIENES RESPONDIERON AFIRMATIVAMENTE Y MANIFESTARON NO TENER MAS DUDAS O
CUESTIONAMIENTOS QUE HACER A LA CONVOCANTE, AST COMO NINGUNA OBJECION RESPECTO A
ESTE ACTO, DANDOSE POR NOTIFICADOS EN EL MISMO POR LO QUE SE DA POR CONCLUIDA LA
PRESENTE ACTA SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL
CALCE A ENTERA SATISFACCION LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA DE
ALGUNQOS DE LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO DE LA MISMA. -----

\ )
IVIA CADENA M.F. VERONICARK ORTINA

SUBDIRECTOR DE RECUR$0S MATERIALES JEFA DE DEPAR AMMO >E dtWQUISICIONES
/ A
Q3 ’_’

' ADE HERMIDA

M. EN C. JACQUELINE i0S GARCES LIC.
DIRECTORA DEL LABO?I‘Y ESTATAL DE JEFA DEL DEPARTAMENTO DE GESTION Y CONTROL
SALUD PUBLICA DE RECURSOS DEL LABORATORIO ESTATAL DE
SALUD PUBLICA {~\
05?0 ’
M.A.P. GUADA PE OLORADO OSORIO LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON e
COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO REPRESENTANTE DE LA LA
DE ADQUISICIONES DIRECCION JURIDICA VR
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE CARGO FIRMA
I
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE =
M:gh'ﬁl';'&o CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN ,;‘5\7@
GRANILLO | EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO | ——
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

POR LOS LICITANTES

NOMBRE DEL LICITANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE

)
GENELIFE, S.A. DE C.V. BERNARDO HERNANDEZ DEGOLLADO La;-D\

BRENDA LIZETH RIVERA JAIMES GILDARDO MARTINEZ RAMIREZ

ESTAS FIRMAS FORMAN PARTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE
ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T00000-024- 2024,
RELATIVA A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS CON EQUIPO EN COMODATO PARA
PROCESO ANALITICO CORRESPONDIENTE A LOS PROGRAMAS ESTATALES DE CONTROL DE
VECTORES, VIH SIDA E ITS, TUBERCULOSIS, CHAGAS, RUBEOLA, SARAMPION |Y
ROTAVIRUS",
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